Câmara do Município de Catanduvas
Poder Legislativo

Rua Dom Pedro II, 545 – Centro – Catanduvas/PR – CEP 85.470-000

contato@camaracatanduvas.pr.gov.br | Fone: (45) 3234-1315

CNPJ: 78.673.159/0001-64

REQUERIMENTO Nº 034/2025

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, REQUER a
Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, envio de expediente ao Executivo Municipal, para a
regulamentação do cargo de condutor de ambulância conforme lei federal sancionada
2336/2023.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento se justifica pela necessidade de adequação e regulamentação
da profissão de Condutor de Ambulância no Quadro de Pessoal do Município, em estrita
observância à Lei Federal nº 2.336/2023.

Nestes Termos,

Pede e Espera Deferimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Catanduvas, Estado do Paraná, 10 de
novembro de 2025.

JOÃO MARCOS SUTIL DE OLIVEIRA

Vereador